
 

 
 

АРТЕМОВСКАЯ  РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 июля 2021 г.                                                                  № 13/73 
 

г. Артемовский 
 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Артемовского 

городского округа седьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам, выдвинутого избирательным объединением «Артемовское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»» на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года 

 

Рассмотрев документы, представленные в Артемовскую районную 

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов 

в депутаты Думы Артемовского городского округа седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Артемовское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»» по 

одномандатным избирательным округам на выборах, назначенных на 19 

сентября 2021 года, Артемовская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями избирательной комиссии Артемовского 

городского округа отмечает, что заседание Местного политического совета 

Артемовского местного отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», на котором выдвинут список кандидатов, проведено в 

соответствии с требованиями федеральных законов «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», «О политических партиях», Избирательного кодекса 

Свердловской области, Устава Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».  



2 

 

Решения, принятые Местным политическим советом Артемовского 

местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 29 июня 2021 года о выдвижении кандидатов в депутаты списком, 

о назначении уполномоченного представителя избирательного объединения 

и иные документы, представленные избирательным объединением 

«Артемовское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Артемовскую территориальную избирательную 

комиссию  при выдвижении кандидатов в депутаты списком, в целом 

соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов. 

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25, 26 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Артемовская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной   

комиссии Артемовского городского округа   р е ш и л а: 

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

Артемовского городского округа седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутый избирательным объединением 

«Артемовское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»», в количестве 20 человек.  

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Артемовское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»» Пайвиной Н.А. копию настоящего решения и 

заверенного списка кандидатов в депутаты Думы Артемовского городского 

округа седьмого созыва. 

3. Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Артемовского городского округа седьмого созыва и копии заявлений о 

согласии баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, 

окружной избирательной комиссии по выборам депутата Думы 

Артемовского городского округа седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1 с полномочиями окружных избирательных 



3 

 

комиссий по выборам депутатов Думы Артемовского городского округа 

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №2 - №20.  

4. Разместить настоящее решение на сайте Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря  комиссии С.Ю. Пономареву. 

 

 

Председатель 

Артемовской районной 

 территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Ланцева  

 

 

  

Секретарь 

Артемовской районной  

территориальной избирательной 

комиссии 

   

С.Ю. Пономарева  



 

 
Список заверен                                                             

Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссией  16 июля 2021 года 
 

Список 

кандидатов в депутаты Думы Артемовского городского округа седьмого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением «Артемовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»»  

по одномандатным избирательным  округам на выборах, назначенных на 19 сентября 2021 года 

 

 
№ п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 
Дата и место рождения 

Адрес места 

жительства 
Наименование и номер одномандатного 

избирательного округа 

 

1 
 

Запекина Евгения 

Сергеевна  

15 февраля 1982 года   
с. Ощепково Режевского 

р-на Свердловской обл.  

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 1 

 

2 
 

Бабкин Игорь 

Владимирович  

16 апреля 1963 года   

гор. Артемовский, 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 2 

 

3 
 

Угланов Михаил 

Александрович  

20 января 1984 года   

пос. Буланаш 

Артемовского района 

Свердловской области  

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 3 

 

4 
 

Арсенов Владимир 

Степанович  

13 июля 1960 года   
с. Осинцево Зайковского 

р-на Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город  Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 4 

 

5 
 

Дорогаева Наталья 

Викторовна  

08 декабря 1976 года село 

Лебяжье Булаевского 

района Северо-

Казахстанской  области  

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 5 

 

6 

 

Кайгородова 

Валентина Георгиевна 

18 января 1977 года   
г. Усть-Каменогорск 

Восточно-Казахстанской 

обл.  

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 6 



5 

 
 

7 
 

Шуклин Андрей 

Юрьевич 

18 июня 1975 года 
гор. Артемовский 

Свердловская обл. 

Свердловская область, 

Артемовский район, 

село Шогринское 

Одномандатный избирательный округ 
 № 7 

 

8 
Хитрик Мария 

Ринатовна 

04 января 1995 года 
Гор. Артемовский 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 8 

 

9 
Азизов Марат 

Тагирович  

01 мая 1972 года 
гор. Артемовский 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 9 

 

10 
Абдрахманова Алена 

Радиковна  

09 октября 1966 года 
гор. Артемовский 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 10 

 

11 
Шабанов Александр 

Леонидович  

10  апреля 1981 года 
город Артемовский  

Свердловской области 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 11 

 

12 
Тимофеев Cергей 

Николаевич 

18 июня 1953 года 
село Сталинское 

Балаганского района 

Иркутской области 

Свердловская область, 

Артемовский район, 

поселок Буланаш 

Одномандатный избирательный округ 
 № 12 

 

13 
Николаев Ярослав 

Васильевич  

13 июля 1980 года 
гор. Ревда Свердловской 

обл. 

Свердловская область, 

Артемовский район, 

поселок Буланаш 

Одномандатный избирательный округ 
 № 13 

 

14 
Мякушкина Марина 

Викторовна 

28 февраля 1981 года 
пос. Буланаш 

Артемовского района 

Свердловской области 

Свердловская область, 

Артемовский район, 

поселок Буланаш 

Одномандатный избирательный округ 
 № 14 

 

15 
Петрова Татьяна 

Владимировна 

23 ноября 1969 года 
гор. Артемовский 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 15 

 

16 
Мельников Алексей 

Николаевич 

06 июня 1974 года 
село Писанец, 

Артемовский район, 

Свердловская область  

Свердловская область, 

Артемовский район, 

поселок Сосновый Бор 

Одномандатный избирательный округ 
 № 16 



6 

 
 

17 
Ергашев Василий 

Николаевич 

06 декабря 1963 года 
пос. Красногвардейский 

Артемовского р-на 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 17 

 

18 
Малых Александр 

Петрович  
31 января 1955 года 
гор. Артёмовский 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Екатеринбург 
Одномандатный избирательный округ 

 № 18 

 

19 
Ефремов Александр 

Александрович 

03 апреля 1985 года 
с. Покровское 

Артемовского р-на 

Свердловской обл. 

Свердловская область, 

город Артемовский 
Одномандатный избирательный округ 

 № 19 

 

20 
Ягофаров  

Акрам Рафикович  

04 декабря 1976 года 
К/С Келес Ташкентской 

обл. Республики 

Узбекистан 

Свердловская область, 

Артемовский район, 

село Мироново 

Одномандатный избирательный округ 
 № 20 

 

 

Председатель Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии  Артемовского городского округа 

             

   

 

 

 

 

И. А. Ланцева 

 



 

 


